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Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus

Lausunto
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Asia:  VN/6984/2021

Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Kirkkohallitus pitää tiekartan tavoitteita kulttuurimatkailun kehittämiseksi tärkeinä ja tiekartan 
linjauksia oikeansuuntaisina.  

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne 
näkökulmasta?

Tiekartan toimenpiteiden perustan muodostavaa kestävää kehitystä lähestytään tiekarttatyössä 
ekologisen, taloudellisen, sosiaalisen ja kulttuurisen ulottuvuuden kautta.

Tiekartan mainitaan nojautuvan laajaan kulttuurikäsitykseen, jossa kulttuurin nähdään sisältävän 
muun muassa eri kulttuurin ja taiteen alat, kulttuuriperintö, kulttuuriympäristöt ja arkielämän 
käytännöt. Taiteen ja kulttuurin eri muodot nähdään kulttuurimatkailun voimavarana. Kirkkohallitus 
näkeekin kulttuuriperinnön eri ulottuvuuksien huomioimisen kulttuurimatkailua kehitettäessä 
merkittävänä ja haluaa lisätä, että aineellisen perinnön lisäksi kirkon henkinen ja hengellinen perinne 
tulisi ottaa osaksi muutosvoimaa, sillä tulevaisuustietoisuus nousee sekä omien että kulttuuristen 
arvojen ja uskomusten tunnistamisesta ja tunnustamisesta.

Kulttuurimatkailun yhteistyöverkostoja tulee kehittää entisestään. Yli aluerajojen ulottuvat 
yhteistyömuodot ovat kirkon näkökulmasta vähintään yhtä merkittäviä kuin paikallisetkin. 
Paikallisen ja alueellisen yhteistyön ja verkostojen osalta seurakuntien lisäksi on hyvä muistaa myös 
usein vapaaehtoisvoimin ylläpidetyt paikallis- ja kotiseutumuseot sekä muut kolmannen sektorin 
toimijat. Myös moninaisen toimijakentän ja vaihtelevan toimintaympäristön huomioiminen 
kehittämistyössä on tärkeää.

Kommenttinne luvusta 5.1
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Kommenttinne luvusta 5.2

-

Kommenttinne luvusta 5.3

-

Kommenttinne luvusta 5.4

-

Kommenttinne luvusta 5.5

-

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden 
toteuttamisessa?

Suomen evankelis-luterilainen kirkko ja sen seurakunnat ovat tiekartassa mainittuja kulttuurialan 
toimijoita yhteisen kulttuuriperintömme tuottajina, ylläpitäjinä, vaalijoina ja välittäjinä. 
Petäjänveden seurakunta on Suomen yhden Unescon maailmanperintökohteen, Petäjäveden 
vanhan kirkon omistaja ja ylläpitäjä.

Kirkkohallitus on hyväksynyt vuonna 2017 kirkon kulttuuriperintöstrategian vuoteen 2024 sekä 
siihen kuuluvan toimenpideohjelman: Kirkollinen kulttuuriperintö kuuluu kaikille. Strategiassa 
jaetaan ehdotetun tiekartan ajatukset kestävästä kehityksestä ja liittymäpintana voidaan nähdä mm. 
seuraavat strategian tavoitteet: 

"Kulttuuriperintö kuuluu kaikille: digitaalisuus ja avoimet tietovarannot sekä pääsy paikallisiin 
kohteisiin mahdollistavat kulttuuriperinnön saavutettavuuden ja kirkollisen kulttuuriperinnön 
säilymisen omassa kontekstissaan."

"Kulttuuriperintöä hyödynnetään kirkon eri toimintamuodoissa sekä kulttuurimatkailun, alueen 
elinkeinotoiminnan ja elinvoimaisuuden kehittämisessä. Kirkollista kulttuuriperintöä ja siihen liittyviä 
kädentaitoja voidaan tuotteistaa uutta luovalla tavalla."

Toimenpiteinä edellä mainittujen toteuttamiseksi mainitaan strategiassa seuraavaa:

"Kirkkohallitus kehittää yhteistyössä seurakuntien kanssa kulttuuriperinnön virtuaalista esittelyä ja 
parantaa kulttuuriperinnön digitaalista saavutettavuutta."
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"Seurakunnat luovat uusia toimintamalleja yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa, esimerkkinä eri 
kulttuuriperintöteemojen (kirkonrakentajat, kuvakirkot, kirkkomusiikki) ympärille rakennetut 
kiertomatkat."

Monet Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnat tekevät jo paikallista yhteistyötä 
matkailualan toimijoiden kanssa, mutta osaaminen ja resurssit vaihtelevat. Valtakunnalliseen 
Tiekirkko-verkostoon kuuluu yli 250 kirkkoa.

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin 
toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien 
lisäämiseksi tai poistamiseksi?

-

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

-

Tammisto Saana
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